謹啓 季夏の候 皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 国営
こくえい

越後
え ち ご

丘陵
きゅうりょう

公園
こうえん

では、花
はな

の丘
おか

や越
こし

の池
いけ

花壇に咲く「ひまわり」が見頃を迎えています！

●5 品種 3,000 本の「ひまわり」が見頃を迎え、8月上旬まで継続すると予想。

●サマーナイトプレゼンツ開催日の 8/5(土)、6(日)には「ひまわり」をライトアップし、約 40 万球

のイルミネーションとともに幻想的な光景を演出。

ライトアップは、ひまわりの開花状況により 8月 11日(金祝)以降も延長します。

皆様には御多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載を賜りますようお願い申し上げます。

    謹言

【Press Release】
平成２９年８月２日

～季節の花便り～

夏を楽しむ太陽の花

花
の
丘
に
咲
く
見
頃
を
迎
え
た
「
ひ
ま
わ
り
」平
成
29
年
７
月
30
日(

日)

撮
影

【配布先】 長岡市政記者クラブ、新潟県政記者クラブ、他

【 お問合せ先 】

〒940-2082  新潟県長岡市宮本
みやもと

東方
ひがしかた

町
まち

字
あざ

三ツ又
み つ ま た

1950-1

国営
こ く えい

越後
え ち ご

丘陵
きゅうりょう

公園
こうえん

 越後
え ち ご

公園
こうえん

管理
か ん り

センター 企画運営グループ 担当：滝
たき

・松田
ま つ だ

・中野
な か の

・小林
こばやし

電話 0258-47-8001  FAX 0258-47-8002

担当携帯 080-3418-2395  公園 HP  http://echigo-park.jp/

“ひまわり”が見頃を迎えました！

●越後丘陵公園のひまわり

サマーナイトプレゼンツ開催日には、花
はな

の丘
おか

の

ひまわりをライトアップします。幻想的な光景を

お楽しみください。

●期間：8/5(土)、6(日)18:30～21:00
※開花状況により 8/11(金祝)以降も延長します。

ハイブリッドサンフラワー

草丈 150㎝前後で花径約 30㎝の大輪花。

●開花場所：花
はな

の丘
おか

バレンタイン

草丈 120～130㎝で花径 10～12㎝の一重

咲き。房咲きで多くの花が楽しめます。

●開花場所：花
はな

の丘
おか

ミュージックボックスバイカラー

茶褐色とのバイカラーになるユニークな花色

が特徴。草丈 150～200㎝花径 10～15㎝。

●開花場所：越
こし

の池
いけ

花壇

ソニア

花径が約 10 ㎝でよく枝分かれするため、一

株からたくさんの花が楽しめます。

●開花場所：越
こし

の池
いけ

花壇

テディーベア

草丈約 80㎝の矮性のひまわり。花がこんもり

とした八重咲きになるのが特徴。枝分かれが

多くたくさんの花が楽しめます。

●開花場所：越
こし

の池
いけ

花壇

“ひまわり”ライトアップ！

平成 28年 8月 7日撮影